

COMPANYIA D'AIGÜES DE VILANOVA I LA GELTRÚ, SAM

**PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES
CONTRACTACIÓ NO HARMONITZADA – PROCEDIMENT OBERT SIMPLIFICAT
ABREUJAT**

**CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT D'ÚTILS I RECANVIS PER LES EINES I
ESTRIS PER LES TASQUES DEL SERVEI DE NETEJA VIÀRIA**

NÚM. EXPEDIENT: 2024/04 NETEJA VIARIA

1. OBJECTE DEL CONTRACTE

L'objectiu de la present licitació és cobrir la necessitat d'adquisició d'útils i recanvis per les eines i estris utilitzats en els seves tasques pel personal **del Servei de Neteja Viària** de Vilanova i la Geltrú, durant 2 anys, amb possibilitat d'una pròrroga.

Així doncs, es pretén que aquesta licitació permeti l'adquisició d'escombres, recollidors, pinces i altres emprats en la prestació del **Servei de Neteja Viària**.

2. CARACTERISTIQUES TÈCNIQUES DELS ELEMENTS DE NETEJA OBJECTE DEL SUBMINISTRAMENT

2.1 ESCOMBRA AMB DOS TIPUS DE FIBRA DE POLIPROPILÉ

Escombra plana de gran tamany, amb barreja de fibres de polipropilè de diversos grossors, per a la neteja viària de superfícies extenses. Les dimensions aproximades sol·licitades de l'escombra són de 41 cm d'amplada i 32 cm d'alçada. La llargada aproximada de la fibra ha de ser de 235mm.



2.2 MÀNEC D'ESCOMBRA DE FUSTA

Pal de fusta amb rosca, d'alçada 135cm i diàmetre aproximat de 24mm, per escombra explicitada a l'apartat 2.1.



2.3 RASPALL D'ESCOMBRAIRE 500mm

Raspall de carretera per a neteja viària. Fabricat en fibra PET de Ø1.20mm (5 files). Tac de fusta de 500mm de llarg, 65mm d'amplada i 28mm d'alçada. Les fibres del raspall han de tenir una longitud aproximada de 600mm de llarg, 120mm d'amplada i 175mm d'alçada.



2.3 MÀNEC I GARRA PER RASPALL D'ESCOMBRAIRE 500mm

Mànec de fusta de pi de Ø28mm i longitud 150cm. Garra metàl·lica de subjecció, composada per xapa galvanitzada amb objectiu d'assemblar el raspall amb suport de fusta al mànec, de tal manera que s'asseguri una unió perfecta. Per raspall explicat a l'apartat 2.3.



2.4 ESCOMBRA DE BAMBÚ

Escombra estàndard de bambú per a la neteja viària. Formada per ramificacions de bambú (mínim 15 ramificacion), mànec de canya de bambú, amb reforç metàl·lic (filferro de Ø2,2mm aprox) en la unió mànec-escombra. De longitud aproximada de 210cm.



2.5 RECOLLIDOR DE PLÀSTIC

Recollidor de plàstic lleuger i ergonòmic, amb mànec de ferro cromat i empunyadura de plàstic dirigit a funcions de neteja viària. L'alçada del recollidor ha de ser aproximadament de 865mm i pes aproximat de 550 gr.



2.6 PINÇA RECOLLIDORA D'OBJECTES

Pinça per recollida d'objectes de dimensions aproximades 85x25x2cm. Fabricada en material d'alumini, cable trenat de polyester i acer inoxidable.



2.7 CABÀS DE NETEJA VIÀRIA

Cabàs de polietilè de baixa densitat ($<1\text{g/cm}^3$), amb ases metàl·liques, i pes no superior als 2,4kg. Les dimensions són de diàmetre màxim superior de 75cm, diàmetre inferior mínim de 32cm i alçada aproximada de 42 cm.



2.8 RASCLET METÀL·LIC

Rasclet metàl·lic el ample d'escombrat d'aproximadament 410mm i longitud del rasclet metàl·lic de 410 mm aproximadament. El pes ha de ser aproximadament de 450gr.



2.9 MÀNEC DE FUSTA PER RASCLET METÀL·LIC

Màneg de fusta per rasclet metàl·lic de longitud 135cm i diàmetre Ø25mm. Amb un pes aproximat de 400gr. Per rasclet explícit a l'apartat 2.8.



3. CONDICIONS DEL SUBMINISTRAMENT

- 1) El subministrament s'efectuarà sota comanda segons necessitats del servei de Neteja Viària durant l'any natural.
- 2) La contracta es farà càrrec del lliurament in situ dels subministraments, a l'adreça c/ Guix, 2, de 08800 – Vilanova i la Geltrú.
- 3) L'empresa adjudicatària del contracte haurà de substituir els útils o recanvis lliurats que fossin defectuosos en el termini de 5 dies hàbils.
- 4) El preu d'adjudicació és un límit anual de despesa que no es pot sobrepassar, però la Companyia d'Aigües pot no esgotar el total relació de útil i recanvis que son únicament una previsió anual i un límit.
- 5) La contracta disposarà d'una persona responsable del subministrament que es realitzi. Aquesta persona serà la que haurà de mantenir el contacte continuat i puntual amb la Companyia d'Aigües de Vilanova i la Geltrú per la gestió de comandes, entregues, facturacions, abonaments i consultes que puguin sorgir.

Aquesta persona disposarà de telèfon mòbil que permeti el contacte telefònic immediat entre la contracta i Companyia d'Aigües de Vilanova i la Geltrú.

4. LLISTAT DE MATERIALS A ENTREGAR I PRESSUPOST

4.1. Pressupost base de licitació

El pressupost base per la licitació i les possibles pròrrogues s'han avaluat amb les previsions de demanda anuals, que correspon a les taules següents.

Útils i recanvis 2024

Descripció	Unitats previstes per any	Preu unitari màxim	Preu Total
Escombra plana amb barreja de fibres de polipropilè de diversos grossors. Segons especificacions del plec.	250 uts	6,00 €/ut	1.500,00 €
Pal de fusta amb rosca per escombra plana de fibres de polipropilè. Segons especificacions del plec.	250 uts	2,20 €/ut	550,00 €
Raspall de carretera per a neteja viària de 500mm. Segons especificacions del plec.	25 uts	5,40 €/ut	135,00 €
Mànec de fusta per raspall de 500mm, incloent-hi garra metàl·lica de subjecció. Segons especificacions del plec.	25 uts	4,00 €/ut	100,00 €
Escombra estàndard de bambú per a la neteja viària. Segons especificacions del plec.	150 uts	7,45 €/ut	1.117,88 €
Recollidor de plàstic lleuger i ergonòmic. Segons especificacions del plec.	60 uts	10,55 €/ut	633,00 €
Pinça per recollida d'objectes. Segons especificacions del plec.	50 uts	24,90 €/ut	1.245,00 €
Cabàs de polietilè de baixa densitat amb ases metàl·liques. Segons especificacions del plec.	50 uts	62,25 €/ut	3.112,50 €
Rasclat metàl·lic. Segons especificacions del plec.	30 uts	12,65 €/ut	379,50 €
Mànec de fusta per rasclat metàl·lic. Segons especificacions del plec.	30 uts	3,40 €/ut	102,00 €

Total import màxim anual, sense l'IVA : 8.874,88.- € + 1.863,72.-€ en concepte d'IVA = 10.738,60.-€ IVA inclòs

5. REVISIÓ DE PREUS

L'execució del contracte es realitzarà a risc i ventura de l'adjudicatària.

L'adjudicatària no té dret a revisió de preus, ateses les característiques del contracte.

6. CONTROL DE LA PRESTACIÓ

El control es basarà en el seguiment del compliment de les prestacions i serveis pactats. La prestació del subministrament estarà subjecte a la cobertura segons les necessitats

periodicitats indicades en aquest Plec, així com tot allò indicat al Plec de Clàusules Particulars i contracte.

Marc de Arias Sanabra
Director-Gerent